非保险机构投资境外保险类企业管理办法 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E9_9D_9E_

E4_BF_9D_E9_99_A9_E6_c80_320206.htm 中国保险监督管理委

员会2006年第6号令 《非保险机构投资境外保险类企业管理办

法》已经2006年3月13日中国保险监督管理委员会主席办公会

审议通过，现予公布，自2006年9月1日起施行。主席 吴定富

二○○六年七月三十一日非保险机构投资境外保险类企业管

理办法 第一条 为了促进保险业健康发展，加强对非保险机构

在境外投资保险类企业的监管，根据《国务院对确需保留的

行政审批项目设定行政许可的决定》和《国务院办公厅关于

印发中国保险监督管理委员会主要职责内设机构和人员编制

规定的通知》，制定本办法。 第二条 本办法所称非保险机构

，是指在中国依法登记注册、除保险公司和保险资产管理公

司以外的企业。 本办法所称境外保险类企业是指在境外设立

的保险公司、保险代理机构、保险经纪机构和保险公估机构

。 本办法所称境外投资，是指非保险机构在境外设立境外保

险类企业或者收购境外保险类企业20％以上股权的活动。 第

三条 中国保险监督管理委员会（以下简称中国保监会）根据

国务院授权，对非保险机构投资境外保险类企业的活动，实

施监督管理。 第四条 非保险机构投资境外保险类企业应当具

备下列条件： （一）具有合法的外汇资金来源； （二）经营

稳定，财务状况良好。 第五条 非保险机构申请投资境外保险

类企业的，应当向中国保监会提交下列申请材料： （一）公

司法人代表签署的设立境外保险类企业申请书； （二）企业

的章程及基本情况介绍； （三）上一年度经会计师事务所审

计的公司财务报表及外币资产负债表； （四）上级主管部门

同意其在境外投资保险类企业的意见书； 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com